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سال بیستم      شماره ۴۵۴۱

 بدینوسیله به اطلاع می رساند مدارک شناسایی 
 فرزند فیروز به شماره شناسنامه 

 ۴۸۴۲ و کد ملی ۰۰۴۹۷۵۱۹۸۰ با مشخصات ذیل در تاریخ
 ۱۱ / ۰۲ / ۱۳۸۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد :

۱_شناسنامه قدیمی با شماره سریال ۵۹۳۹۰۲ دو
۲_کارت ملی به شماره ۰۰۴۹۷۵۱۹۸۰

برگ سبز خودرو سواری  هاچ  بک  )پانوراما(  پژو ۲۰۷  تیپ 
207i-mt مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ۷۲ ص ۷۶۵ ایران 

۹۲ شماره شاسی naar03FE5nj219266 و شماره موتور 
 178b0124689 به نام 

مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز موتور سیکلت  پرواز  رنگ زرشکی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۶۱۱۹۵ ایران ۶۹۶ و 

شماره موتور 0120N2N908667 و شماره شاسی 
 N2N***125X9510885 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  پژو  ۴۰۵  جی ال ایکس رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۹۲۲ ل ۵۹ 
 و شماره موتور ۱۲۴۸۸۳۴۲۶۶۷ و شماره شاسی

 NAAM01CA3AK888758 به 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  چری  ARRIZO 5T  رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۸ - ۵۲۹ د ۶۷ و 
شماره موتور MVME4T15BARJ006482 و شماره 

شاسی NATFCANH1K1015813 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  ام وی ام  X33S  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۵۴ - ۷۷۴ س ۴۵  

 MVM484FBDL030304 و شماره موتور 
 NATGBAYL8L1031144 و شماره شاسی 

 به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی 
فرزند سید محمود به شماره شناسنامه ۱۰۵۰۷ صادره از همدان 

در مقطع کارشناسی رشته روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد همدان با شماره ۳۷۱۲۸۸۶ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی دانشگاه آزاد اسلامی 

همدان  ارسال نماید .

 برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو مزدا ۳  
 رنگ سورمه ای متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک

 LF10552135 ایران ۴۵ | ۱۳۹ ص ۷۱  و شماره موتور 
NAGBSX7CC11C04423 و شماره شاسی 

  به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  207i-TU5  رنگ سفید 
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۲۷۱ د ۹۶  

و شماره موتور 185B0009069 و شماره شاسی 
NAAR434E5NJ701632 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ نقره ای 
  مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۷۳۸ ج ۵۶ 

و شماره موتور ۲۷۳۹۱۴۷ و شماره شاسی 
 S1412287580538 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و برگ سبزموتورسیکلت مدل : رهرو
رنگ سبز،مدل ۱۳۹٥به شماره 

۰۱۹٦NBJ۲۲۲۷۳۷:موتور
NBJ***200T9531239 :و شماره شاسی

مفقود گردیده وازدرجه  به نام :
اعتبارساقط می باشد.

از آغــاز درگیری ها در ســودان، کشــورهای امارات، عربســتان 
ســعودی و مصر از قصد خود برای میانجیگری صلح و آتش بس 
در این کشــور خبر دادنــد، اما با توجه به نقش آنها در ســال های 
اخیر در این کشــور، اعتمادی برای نقــش میانجیگری آنها وجود 
ندارد. تبعات جنگ داخلی ســودان با گذشت کمتر از دو هفته در 
سراســر کشورهای همسایه این کشــور آفریقایی دیده می شود. در 
روزهای اخیر صدها هزار نفر از ســودانی ها بــه اتیوپی در جنوب 
و مصر در شــمال و چاد که یکی از فقیرترین کشــورهای آفریقایی 
است در غرب، مهاجرت کرده اند. ۱۵ آوریل گذشته تمامی قرارهای 
صلــح و آتش بس بین نیروهای ارتش به رهبری عبدالفتاح برهان 
و شبه نظامیان «نیروی گســترش سریع» به رهبری محمد حمدان 
داقلو که اغلب به اســم مســتعار «حمیدتی» شــناخته می شود، 
شکسته شد و این نیروها برای نخستین بار پس از هفته ها آتش بس 

در نزدیکی فرودگاه خارطوم درگیر شدند.
درگیری هایی که تا روز گذشــته جــان بیش از ۵۰۰ نفر را گرفته 
است. تنش و درگیری میان ارتش و شبه نظامیانی که به دلیل ثروت 
بی اندازه ژنرال حمیدتی نزدیک به ۱۲۰ هزار نفر برآورد می شــود، 
گســترده تر و پیچیده تر از آن اســت که به این زودی ها خاتمه پیدا 
کند. حمیدتی که یکی از افســران ارتش سودان در دوران دیکتاتور 
عمر البشــیر اســت، نقش مهمی در نسل کشــی دارفور در ســال 
۲۰۰۳ دارد. در این نسل کشــی به گفتــه مورخان آمریکایی بیش از 

۳۰۰ هزار نفر جان باختند.
حمیدتی از آن ســال تا امروز کنترل بســیاری از معادن طلا در 
غرب کشور را در دست دارد و به همین دلیل به یکی از ثروتمندترین 
مردان ســودان تبدیل شده است. او ارتباط نزدیکی با سرمایه داران 
آفریقایــی دارد. نمونــه آن «نجیب ســاویریس» میلیاردر مصری 
اســت که در توییتی هفته گذشــته «حمیدتی» را ژنرالی دموکرات 
خواند که به فکر نجات ســودان اســت. اغلب اعضای گروه تحت 
امر حمیدتی را نوجوانان ســودانی و چادی که در ۱۶ و ۱۷سالگی 
به دلیل فقر در همان غرب سودان به استخدام درمی آیند، تشکیل 

می دهند.
نگرانی ها از گسترش این جنگ داخلی باعث شده تا کشورهای 
آفریقایی و حتی کشورهای حوزه خلیج فارس که رابطه نزدیکی با 
گروه های شبه نظامی و ارتش دارند، به فکر میانجیگری برای صلح 
بیفتند. اما میانجیگری برخی از این کشــورها از جمله امارات عربی 
متحده، عربســتان و مصر چندان مورد اعتماد ســودانی ها نیست. 

این کشــورها سال هاست یا از شبه نظامیان «نیروی گسترش سریع» 
حمایت کــرده یا از نیروهای ارتش حمایــت قاطعی کرده اند و به 
گفته سودانی ها آنها بخشــی از مشکل هستند و نمی توانند دردی 

را دوا کنند.
در ســال ۲۰۱۹، پس از ســقوط عمر البشــیر پس از ۳۰ ســال، 
امارات عربی متحده و عربســتان، ســودان را بــه مثابه یک «مرکز 
ســرمایه گذاری» عظیم دیدند و بســیاری از شرکت هایشان را برای 
سرمایه گذاری به سودان فرستادند. عمر البشیر به دلیل نزدیکی به 
ترکیه و قطر هیچ گاه روابط مناســبی با امارات و عربستان سعودی 

نداشت.
اماراتی هــا و ســعودی ها زمانی که وارد ســودان شــدند قول 
سرمایه گذاری ســه میلیارد دلاری در این کشــور فقیر آفریقایی را 
دادنــد. هم زمان هزاران هکتار زمین های حاصلخیز کشــاورزی در 
این کشور توســط این دو کشــور حوزه خلیج فارس خریداری شد 
و از طریق دریای ســرخ تمامی محصولات کشاورزی به سرعت به 
عربســتان و امارات که زمین های حاصلخیز برای کشاورزی ندارند، 

صادر می شد.
تضاد منافع

در این میان هرچند عربستان سعودی که سال ها از شبه نظامیان 
حمایــت کرده بــود، از همان روزهــای اول آغــاز درگیری ها میان 
شــبه نظامیان و ارتش در ســال ۲۰۲۱، جهت گیــری را تغییر داد و 
از نیروهای ارتشــی عبدالفتاح برهان حمایت کرد، اما اســتراتژی 
امــارات عربی متحده در قبال شــبه نظامیان همواره «یک بام و دو 
هوا» بــود. امارات ماه ها به شــبه نظامیان ژنــرال حمیدتی کمک 
کرد تا بر افراط گرایان نوظهور در ســودان غلبــه کنند. تحلیلگران 
می گوینــد بــدون حمایت های مالــی اماراتی ها از شــبه نظامیان، 
قدرت تســلیحاتی امــروز آنها در این حد و انــدازه نبود که بتوانند 
در مقابل یک ارتش مقاومت کنند. هم زمان اماراتی ها به واســطه 
نفوذ و کنتــرل حمیدتی بر معادن طلای ســودان در غرب، موفق 
شــدند یکی از «ســودآورترین راه ها برای ورود طلای ارزان قیمت 
بــه دوبی، بهشــت جواهــرات خاورمیانه» بیابند؛ تــا جایی که به 
گفته پژوهشــگران در محافــل اماراتی نام ژنــرال حمیدتی را به 

«فرانکشتاین خارطوم» تغییر دادند.
حال امروز هم امارات و هم عربستان نگران قدرت گرفتن بیش 
از اندازه نیروهای گسترش سریع هستند؛ چراکه جنگ داخلی امروز 
«تمامی منافع اقتصادی و اســتراتژی سرمایه گذاری های بلندمدت 

را در خطر قرار داده است» .
مهم تریــن آنها ســاخت یک بنــدر بــزرگ تجــاری در دریای 
ســرخ و ایجاد یک قطب بزرگ کشــاورزی در شــمال سودان و در 
۸۰۰ کیلومتری پایتخت این کشور است. از یاد نبریم که تنها دریای 
سرخ است که دو کشور عربســتان و سودان را از هم جدا می کند. 
این دریا در واقع حدفاصل مرزی بین دو کشــور اســت. آنا جاکوبز، 
پژوهشــگر مؤسســه «گروه بحران»، به یورونیــوز می گوید که یک 
جنگ داخلی طولانی مدت بی تردید خواســت عربســتان و امارات 
نیســت. در روزهــای اخیر اماراتی ها بارها در پشــت پرده ســعی 
کرده اند با رهبران دو گروه درگیر برای برقراری آتش بس گفت وگو 
کنند. ابتکار عمل آنها یکی پس از دیگری با شکســت مواجه شده 
 اســت. اماراتی ها البته موفق به آزادی ۱۷۰ ســرباز مصری که در 
درگیری هــای ۲۰ آوریل در نزدیکی پایگاه هوایی «مرووه» در حلقه 

محاصره نیروهای گسترش سریع گیر افتادند، شدند.
در طرف مقابل، مصری ها هم نمی توانند به خاطر پشتیبانی های 
بی حد و مرز خود از ژنــرال عبدالفتاح برهان، فرمانده ارتش، نقش 
مهمی در میانجیگری صلح داشته باشند. برهان که بخش مهمی 
از دوران تحصیل نظام را در مصر گذرانده، رابطه بســیار نزدیکی با 

ژنرال عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر دارد.
از ســال ۲۰۱۹ تاکنون، دست کم چهار رزمایش نظامی، موسوم 
به «نگهبانان رود نیل» به صورت مشترک بین ارتش مصر و سودان 
در خاک ســودان برگزار شده است. به گفته بسیاری از پژوهشگران 
مصر از اولین روز آغاز درگیری ها کمک های تســلیحاتی فراوانی به 
ارتش ســودان از جمله اعزام خلبان و جنگنده به این کشــور کرده 
اســت. یک دیپلمات مصری که نخواســت نامش فاش شــود، به 
روزنامه لوموند چاپ فرانسه می گوید: «دولت مصر هیچ گاه برتری 
یک گروه شــبه نظامی را در مرزهای جنوبی تحمل نخواهد کرد». 
دولت سیســی پیش از آغاز درگیری ها هیــچ گاه از مذاکرات صلح 
بین نیروهای ارتش و شبه نظامیان حمایت نکرده است. در دسامبر 
سال ۲۰۲۲ موانع بسیاری برای دیدار «حمیدتی» و «برهان» ایجاد 
کــرد. عدم حمایت مصــر از مذاکرات صلح بیشــترین کمک را به 
بنیادگرایان افراطی برای قدرت گرفتن بیشــتر در این اوضاع بحرانی 

می کند.
به جز مصر، سودان برای لیبی هم اهمیت زیادی دارد. بسیاری 
از مزدوران ســودانی در سرنگون کردن معمر قذافی نقش داشتند. 
بسیاری از آنها همچنان در لیبی هستند یا در میان نیروهای خلیفه 

هفتر یا در کنار نظامیان وابســته به دولت در طرابلس. بسیاری از 
این مزدوران شــبه نظامی با جبهه «نیروهای گسترش سریع» ژنرال 
حمیدتی در ارتباط هســتند. دو گروه شبه نظامی کنترل گسترده ای 
بر قاچاق کالا دارند. لیبی و ســودان دو کشــور مهم آفریقایی برای 
عبور قاچاق «بنزین و مواد مخدر» به حســاب می آیند؛ قاچاقی که 
بی تردید ســودآوری زیادی هم برای شــبه نظامیان سودانی دارد. 
۱۵ آوریل، روز آغاز درگیری ها در ســودان، صدیق حفتر، پسر ژنرال 
حفتر بــرای دیدار با ژنرال حمیدتی به خارطوم رفت. هدف اصلی 
ایــن دیدار «کمک دو میلیون دلاری» به باشــگاه فوتبال «المریخ» 
که ژنرال حمیدتی پدرخوانده آن اســت، عنوان شد. البته برخی از 
کارشناســان می گویند ژنرال حفتر هرچند بسیار به ژنرال حمیدتی 
نزدیک اســت اما حاضر نیســت به هیچ قیمتــی حمایت مصر و 
دولت سیســی را از دســت بدهد. به همین خاطر نهایتا به نظرات 
رئیس جمهوری مصر درباره ســودان احترام می گــذارد. در چنین 
محیط پیچیده و خطرناکی، شــهروندان سودانی مهم ترین قربانیان 
هســتند. می توان گفت یک جنگ کوتاه مدت داخلی می توانســت 
بــرای برخی از بازیگران منطقه ای که در این مقاله به آنها اشــاره 
شد، منافع زیادی داشته باشــد، اما با طولانی شدن جنگ، به دلیل 
قدرت برابر بین ارتش و شــبه نظامیان، اظهار نظر در این باره بســیار 
ســخت شده و معلوم نیســت در نهایت چه گروه یا کشوری از آن 

سود خواهد برد.
این در حالی اســت که برخی از ناظران، حضور شــبه نظامیان 
جنگی «واگنر» را در غرب ســودان، به ویژه در مناطق مرزی با چاد 
تأیید می کننــد. همچنین دو روز پیش ســرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه، در پاسخ به سؤالی مبنی بر حضور اعضای «واگنر» 
در ســودان تأکید کرد ایــن موضوع یک تصمیم مســتقل داخلی 
برای هر کشــور اســت که بخواهد با گروه واگنر به عنوان یک نهاد 
خصوصی که خدمــات خود را در ازای پول عرضــه می کند، وارد 
معامله شــود. با توجه به اظهارات لاوروف، شــاید بتوان گفت که 

روســیه از میدان نبرد سودان فاصله چندانی ندارد. از سوی دیگر، 
رســانه های غربی تأیید می کنند که روسیه مشغول بهره برداری از 
معادن طلا در ایالت دارفور است و شبه نظامیان جنگی گروه واگنر، 
مســئولیت تأمین امنیت این منطقه را بر عهــده دارند. بنابراین، با 
توجه به ســاختار و ماهیت پیچیده ســودان، چالش بزرگی که این 
کشــور با تداوم جنگ در پایتخت و گسترش آن به سایر استان ها با 
آن مواجه خواهد شد، می تواند به فروپاشی سریع نهادهای دولتی 
ازجمله ارتش و رشــد گروه های شبه نظامی قبیله ای در ایالت های 

دور از پایتخت منجر شود.
تبعات داخلی

اگــر جنگ در ســودان ادامــه پیدا کنــد و با تــداوم آن، نفوذ 
دولــت مرکــزی در خارطوم کم شــود، پروژه هــای تفرقه افکنانه 
بســیاری از زیر آتش جنگ ســر بــر  خواهــد آورد. هرچند ظهور 
چنیــن تفرقه افکنی هایی در آغاز ناشــی از نگرانی هــای امنیتی و 
نیازمندی های اقتصادی و معیشــتی است، اما این پدیده سرانجام 
بــا منافع رهبران محلــی و جاه طلبی هــای اقتدارگرایانه  آنها گره 
می خورد؛ به ویژه اینکه رهبران یادشــده ضعــف و انحلال دولت 
مرکــزی را فرصتی برای دســتیابی به اهداف ســلطه جویانه خود 
می بینند. تردیدی نیســت که تداوم جنگ در سودان، دولت مرکزی 
و نهادهای امنیتی و نظامی آن  را که حافظ منافع و وحدت کشــور 
به شــمار می روند، از بین می برد. ســپس همــه احتمالات درباره 
سرنوشــت وحدت و تمامیت ارضی سودان روی میز خواهد بود و 
آینده این کشــور پهناور را با چالش های جدی روبه رو خواهد کرد. 
بنابراین، توقف کامل و فوری جنگ در سودان یک ضرورت اساسی 
و مبرم اســت؛ زیرا آتش بســی که هیچ یک از طرفین رعایت نکنند، 
هیچ ســودی ندارد. در نتیجه، افزایش فشارهای خارجی بر هر دو 
طرف درگیر، برای وضعیت ناهنجار کنونی اهمیت بسیاری دارد تا 
از فرورفتن ســودان در آتش جنگ های بی پایانی که از بطن انحلال 
شتابان دولت مرکزی و نهادهای آن زاده شده است، جلوگیری کند.

نقش قدرت هاي خارجي در تداوم درگیري در سودان

خارطوم؛ میدان رقابت ژئوپلیتیک


